«Утверждаю» Проректор

по научно-исследовательской и инновационной деятельности

Артемьев А.А. 19.12.2021 г.

ПЛАН работы СМУ на 2022 год

Мероприятия и результаты	Срок	Ответственные ис-	
	исполне- ния	полнители	
1. Организация деятельности СМУ университета	30.12.2022	Завадько М.Ю.	
1.1 Организация и поддержание страницы СМУ ТвГ- ТУ в сети Интернет	30.12.2022	Завадько М.Ю.	
1.2 Формирование ежегодных планов и отчетов СМУ ТвГТУ	30.12.2022	Завадько М.Ю.	
1.3 Постоянная координация деятельности СМУ ТвГТУ	30.12.2022	Завадько М.Ю.	
2. Активация грантовой и проектной деятельности молодых ученых	30.12.2022	Завадько М.Ю.	
2.1 Информирование молодых ученых об объявляе- мых грантах и проектах	30.12.2022	Завадько М.Ю.	
2.2 Содействие в создании конкурентноспособных команд отвечающих условиям проводимых конкурсов	30.12.2022	Завадько М.Ю.	
2.3 Организация участия молодых ученых в грантовой и проектной дятельности	30.12.2022	Завадько М.Ю.	
3. Организация мероприятий проводимых для моло- дых ученых и при их активном участии	30.12.2022	Завадько М.Ю.	
3.1 Организация конференций и круглых столов по актуальной тематике	30.12.2022	Завадько М.Ю.	
3.2 Организация семинаров по вопросам участия и выполнения НИОКР	30.12.2022	Завадько М.Ю.	
Количество проводимых мероприятий - 4	30.12.2022	Завадько М.Ю.	
3.3 Организация участия молодых ученых в выстав- ках и экспозициях	30.12.2022	Завадько М.Ю.	
3.4 Помощь в выявлении объектов интеллектуальной собственности и осуществлении их правовой охраны	30.12.2022	Завадько М.Ю.	
4. Стимулирование научно-исследовательских про- ектов молодых ученых	30.12.2022	Завадько М.Ю.	
4.1 Стимулирующие выплаты, награждение грамотами, ценными подарками, дипломами, а также в рам- ках эффективного контракта	30.12.2022	Завадько М.Ю.	
5. Организация взаимодействия деятельности СМУ и СНО университета	30.12.2022	Завадько М.Ю.	
5.1 Привлечение молодых ученых к подготовке и реализации проектов, грантов, конкурсов реализую-	30.12.2022	Завадько М.Ю.	

щихся обучающимися		
5.2 Помощь в написании научных статей и иных ра-	30.12.2022	Завадько М.Ю.
бот обучающимися		
5.3 Привлечение обучающихся к участию в работах	30.12.2022	Завадько М.Ю.
по проектам и грантам, рализуемых молодыми уче-		
ными		

	1 / 1			2	1
ными		~ 100		5	
Ответствени	ное лицо	NY	Завад	ько М	.Ю